Cæs. li. 12. c. 9.

*c Ivo par. 4.
c. 80. dec.
d Aug. contra
Cresconium
li. 3. & 4.*

*e Cæs. lib. 1.
c. 47.*

*f Dist. 71. c.
6. Privatus.
al. Primatus.*

*Distin. 20. c.
1.*

*24. q. 1. in
prin. & c. 4.
Audivimus.
p. 1.*

executione ordinis & jurisdictionis, & sic neminem posse excommunicare; de alio Gratianus dubitat, quia toleratur & non reicitur ut excommunicatus, & sic valent ab eo gesta. Joannes & Antoninus omnes esse excommunicatos affirmant, & neminem posse excommunicare, licet alia gerat dum toleratur. A. Non id aperte Gratianus dicit quod isti notant. Servandæ autem sunt Lucij tertij & Innocentij tertij constitutiones. (3) B. Quædam postea notat beatus Antoninus; sed oblitus est locum certum indicare in quo ea Gratianus scripserit. Sunt autem ea quæ refert distinctione quinquagesima, non in eadem illa causâ xxiv. in qua superiora continebantur. Quæritur de lapsis post baptismum in aliquod crimen & pœnitentibus, an possint ad ordines sacros & dignitates vel parochias promoveri, aut jam promoti permanere post crimina in eisdem & ad alia promoveri queant. Refertur Gratiani distinctio, ut si verè eos pœniteat, utrumque possint; si fictè, neutrum possint. Obicit hic noster exceptionem de his criminibus quæ inducunt irregularitatem. Neque enim pœnitere satis est, sed superioris dispensatio est necessaria. Alia distinctio Gratiani est, si crimina sunt occulta, tunc possint promoveri; si manifesta, non possint. Sed eodem modo addatur exceptio irregularitatis; & ex qualitate criminum cognosci poterit an requiratur dispensatio, & an dispensare debeat Episcopus vel Pontifex Romanus. A. Hoc ipsum Gra-

cap. Ad abolendam. c. c. Excommunicamus. De hæret.

Dist. 50. c. 24. Sacerdos. p. Quomodo.

ca. 32. Presbyteros. in fine. c. dist.

tianus fateretur. (4) B. Capitale crimen extremo loco positum est adversus Gratianum de pœnitentiis distin. 1. & ejus fratrem, ut vulgus putat, Petrum Lombardum, quem Magistrum sententiarum appellant. Ambo enim fratres quæstionem proponunt an sit necessaria oris confessio, quam sacramentalem vocant, ad remissionem peccatorum, vel sola contritio cordis & secreta satisfactio sufficiat, etiamsi copia vel facultas adsit Presbyteri. Neuter solvit quæstionem: immo Gratianus multis in utramque partem relatis ait: *Cui autem harum potius adherendum sit, lectoris judicio reservatur. Utraque enim fautores habet sapientes & religiosos viros.* Mox addit Theodori Cantuariensis verba: *Quidam Deo solummodo confiteri debere peccata dicunt, ut Græci: quidam verò sacerdotibus confitenda esse percensent, ut tota ferè sancta Ecclesia, & quæ sequuntur.* A. Cabilonenis Concilij secundi sub Carolo verba sunt cap. xxxiii. Referunt etiam Capitularia g & Burchardus h & Ivo i. Sed hi duo ut Gratianus. Capitularia & Concilia carent illis verbis, *ut Græci; item illis, ut tota ferè sancta Ecclesia.* Et Gratianus quæstionem aliis verbis proponit. Neque enim is illa addit, *cum facultas adest Presbyteri.* Et cum hæc quæstio ante Innocentij tertij in Concilio generali cap. xxi. constitutionem proposita fuerit, à beato Thoma & Antonino uterque frater crimine liberatur. non quòd sacramentum pœnitentiæ non sit à Christo institutum,